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Zgłaszam po raz kolejny do usunięcia pojazd, który jest wrakiem, a o którym piszę od roku 

2019 i dotąd Straż Miejska w walce z nim kilkukrotnie poległa.  

Pierwszy raz zwracałem się w sprawie jego usunięcia interpelacją 05/05/2021 z dnia 

10.05.2019. 

 

Jest to pojazd marki Volkswagen Polo o numerze rejestracyjnym … stojący na parkingu 

położonym na działce nr 166/13 w obrębie 313 pomiędzy budynkami Botaniczna 27 i 

Botaniczna 23. Tak jak opisywałem już kilka razy pojazd stoi w tym miejscu od wielu lat  

i jest w coraz gorszym stanie. Nikt go nie użytkuje. 

Każdy pojazd powinien co roku przejść przegląd techniczny. Ten nie był ruszany z tego 

miejsca parkingowego, tak jak pisałem, wiele lat. Więc nie mógł znaleźć się w Stacji Kontroli 

Pojazdów w celu dokonania przeglądu technicznego. 

Stan techniczny tego pojazdu pozwala mieć wątpliwość czy taki przegląd przeszedłby.  

 

Następny pojazd, który zgłaszam, w tym przypadku, do sprawdzenia przez Straż Miejską czy 

spełnia kryteria wraku do usunięcia, to stojący od kilku miesięcy na tym samym parkingu 

Citroen Xsara o numerze rejestracyjnym .... 

 

Następny pojazd do usunięcia, to pojazd, który również był już przeze mnie zgłaszany  

w interpelacji i od tamtej pory cały czas stoi na tym samym miejscu parkingowym. Jest on  

w coraz gorszym stanie. 

Jest to pojazd marki Volkswagen Sharan o numerze rejestracyjnym …, który jest 

zaparkowany na parkingu należącym do wspólnoty mieszkaniowej Botaniczna 27 na działce 

166/14 obręb 313. W sprawie tego pojazdu pisałem w interpelacji 05/02/2020 z dnia 

07.02.2020, w której zwracałem się z wnioskiem o usunięcie oprócz tego jeszcze jednego 

pojazdu. 

 

Otrzymałem wtedy odpowiedź, w której między innymi stwierdzono: 

„W dniu 13 lutego br. strażnicy miejscy podczas przeprowadzonej kontroli stwierdzili, że 

samochody znajdujące się na ww. terenie są prawidłowo zaparkowane, nie naruszają 

porządku ruchu i nie narażają kogokolwiek na szkodę. Ponadto ustalono, że ww. pojazdy nie 

figurują w kartotece pojazdów utraconych i poszukiwanych. Wygląd zewnętrzny powyższych 

samochodów nie wskazuje, iż mogą być od dłuższego czasu nieużytkowane. Są 

zabezpieczone przed możliwością uruchomienia przez osoby niepowołane, posiadają 



wszystkie szyby, tablice rejestracyjne oraz powietrze w oponach. W ocenie strażników 

miejskich stan techniczny samochodów nie daje podstaw do ich usunięcia” 

 

Historia tego pojazdu oraz jeszcze jednego stojącego na tym parkingu tj. Peugeot 206  

o numerze rejestracyjnym … ma ciąg dalszy. Niekoniecznie szczęśliwy. Pokazujący, że 

zaniechanie działań nie zawsze jest dobrym pomysłem.  

 

Z relacji mieszkańców wynika, że pojazdy te służą jako stałe mieszkanie/sypialnię osobom 

sprawiającym wrażenie "ekonomicznie zaniedbanych".  

Prawdopodobny właściciel tych pojazdów zorganizował sobie w nich lokal do mieszkania  

i spożywania z kompanami napojów alkoholowych. W stanie wskazującym na spożycie 

osoby uczestniczące w tych imprezach plenerowych załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne 

gdzie im się tylko zamarzy. Część, bardziej kulturalnych, wybiera śmietnik osiedlowy lub 

klatki pobliskich bloków. Osoby będące pod wpływem alkoholu zaczepiają mieszkańców, 

którzy przechodzą w pobliżu parkingu. 

W sprawie tych gentlemanów wzywana była przez mieszkańców policja. 

 

Co do parkingu, na którym stoją te dwa pojazdy … i … zwracałem się również w imieniu 

mieszkańców wspólnoty, do której należy parking o ogrodzenie go  

i postawienie szlabanu przy wjeździe.  

Być może do takich ekscesów nie dochodziłoby gdyby zostały poczynione takie kroki.  

Może opisane okoliczności związane z tymi dwoma pojazdami wpłyną na postrzeganie 

sprawy tego parkingu i spowodują działanie, które doprowadzi do ogrodzenia go i ustawienia  

na wjeździe szlabanu. 

 

Następny pojazd, który zgłaszam do sprawdzenia jego statusu przez Straż Miejską  

i ewentualnego usunięcia to Mazda Premacy o numerze rejestracyjnym … zaparkowana na 

miejscu parkingowym przy al. Pokoju na działce 68/10 obręb 311 na wysokości budynku al. 

Pokoju 8.  

Zdjęcia wszystkich opisanych pojazdów dołączam do interpelacji. 

  

 

 

 

        Z poważaniem 

 

         Piotr Kaliszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zał.: zdjęcia obrazujące pojazdy opisane w interpelacji 

 

 


